Specialist né Sektorin e Trajnimeve pér Gjeoinformacionin,, né Drejtoriné e Koordinimit dhe
Projekteve, né Autoritetin Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor

NEé zbatim t€ Ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995, t& Kodit t€ Punés s¢ Republikés s€ Shqipérisé, té
ndryshuar, Ligjit nr. 72/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e Infrastrukturés Kombétare té
Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e Shqipérisé”, Vendimit nr. 147, daté 20.2.2013, té
Késhillit té Ministrave, “Pér miratimin e rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e
Autoritetit Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor’”, t€ ndryshuar dhe Urdhrit té
Kryeministrit nr. 65 daté 19.05.2023 “Pér miratimin e strukturés dhe t€ organikés sé Autoritetit
Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor”, Autoriteti Shtetéror pér Informacionin

Gjeohapésinor shpall konkurimin pér 1 (nj€) vend té liré pune né pozicionin:

» Specialist né Sektorin e Trajnimeve pér Gjeoinformacionin,, né Drejtoriné e
Koordinimit dhe Projekteve, né Autoritetin Shtetéror pér Informacionin
Gjeohapésinor

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E POZICIONIT PERMBAJNE POR NUK
KUFIZOHEN NK:

1. Kryerjen e organizimit, planifikimit dhe drejtimin e programeve t€ trajnimit pér grupet e
synuara;

2. Ndjekjen e zhvillimit t€ trajnimeve dhe monitoron realizimin e tyre népérmjet ndjekjes me
rigorozitet té programit dhe kryen raportimet tek Pérgjegjési i Sektorit t€ Trajnimeve;

3. Bashképunimin me ekipin e trajneréve pér t’u siguruar pér bazén e duhur materiale gjaté
trajnimit;

4. Bashképunimin me strukturat e ASIG duke mbéshtetur dhe kontribuar né procesin e
hartimit té kurrikulave té programeve t€ trajnimit q€ do t€ ofrohen.

5. Hartimin dhe rishikimin e kontratave, marréveshjeve té bashképunimit dhe/ose ¢do
angazhim tjetér me shkrim t& ASIG me palét e treta né funksion té€ organizimit té
trajnimeve pér fushén e gjeoinformacionit.

6. Raportimin tek Pérgjegjési i Sektorit t&€ Trajnimeve pér performancén e realizimit té
trajnimeve, duke pérfshiré dhe vlerésimet e pjesémarrésve pér programin e ndjekur;

7. Pérgjigjen pér kontrollin e ¢do punimi né ményré qé produkti té jeté né pérputhje me
kuadrin ligjor e nénligjor né fuqi dhe t’i shérbejé realizimit t€ objektivave institucionale;

8. Pérgjigjet pér referimin tek eprorét t€ ¢do problematike té identifikuar gjaté procesit té
kryerjes sé punés dhe bén rekomandimet pérkatése tek Pérgjegjési i Sektorit t€ Trajnimeve
apo Drejtori i Drejtorisé sé Koordinimit dhe Projekteve;

9. Koordinimin né ményré sistematike detyrat midis ekipit t€ trajneréve dhe kérkesave té
institucioneve pérfituese, duke garantuar realizimin né kohé dhe me cilési t€ programeve
té trajnimit;



10.

11.

12.

13,

Menaxhimin e bazés sé té dhénave dhe ¢do informacion tjetér té krijuar apo marré né
dorézim, n€ pérputhje me kuadrin ligjor e nénligjor né fuqi;

Pérgatitjen e materialeve informuese pér Pérgjegjésin e Sektorit t€ Trajnimeve dhe
Drejtorin e Drejtorisé sé Koordinimit dhe Projekteve lidhur me realizimin e detyrave si
dhe rast pas rasti pér problematikat e hasura gjaté procesit té€ punés;

Pérgatitjen sipas udhézimeve té eprorit direkt dokumenta teknike (pér fushén q€ mbulon)
né bazé t€ detyrave q€ kryen sektori apo drejtoria ku punon;

Pérfagésimin e institucionit né raste t€ vecanta, me propozim t€ Drejtorit t€ Drejtorisé sé
Koordinimit dhe Projekteve e miratim t€ Drejtorit té Pérgjithshém.

KERKESA TE PERGJITHSHME PER KANDIDATET

L.

T€ kété mbaruar studimet e larta e t€ zotéroj€ njé diplomé té nivelit “Master Shkencor ose
profesional” né Shkenca Juridike/ Administrim Publik;

TE keté pérvojé pune 1 vit né€ fushén pérkatése;

T& keté njohuri té fushés, t€ teknikés s€ hartimit té akteve dhe dokumenteve institucionale,
aftési pér t€ identifikuar dhe qart€suar ¢éshtje, aftési pér té€ vlerésuar opsione zgjidhjesh
dhe pér té parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre;

Té keté njohuri té fushés s€ marrédhénieve dhe komunikimit, aftési pér t€ evidentuar
arritjet dhe objektivat institucionale;

Té zotérojé aftési shuma t€ mira komunikimi dhe raportimi dhe aft€si pér t€ punuar né
grup;

Té njohé miré kuadrin ligjor dhe nénligjor qé lidhet me Infrastrukturén Kombétare té
Informacionit Gjeohapésinor dhe kuadrin ligjor t€ autoriteteve pérgjegjése, sipas nenit 11
té ligjit nr. 72/2012, pér kété informacion si dhe legjislacionin e BE qé lidhen me
gjeoinformacionin (Direktiva INSPIRE);

Té keté eksperiencé ne organizimin e trajnimeve, seminareve/workshops né sektorin qé
mbulon ASIG;

Té njohé shumé miré gjuhén angleze dhe njohja e gjuhéve té tjera &shté prioritet.

PAGA PER POZICIONIN ESHTE NE KATEGORINE (IV-1)

PARAQITJA E DOKUMENTEVE:

Kandidati duhet té dérgojé brenda datés 28.01.2024, né Autoritetin Shtet€ror pér
Informacionin Gjeohapésinor né adresén: Rruga “Papa Gjon Pali II” Nd. 2, H. 3, 1010, Tirané
ose né adresén e e—mailit info@asig.gov.al, kéto dokumente:

Kérkesé pér aplikim
Cv
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Menaxhimin e bazés s€ t&€ dhénave dhe ¢do informacion tjetér t€ krijuar apo marré né
dorézim, né pérputhje me kuadrin ligjor e nénligjor né fuqi;
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té ligjit nr. 72/2012, pér kété informacion si dhe legjislacionin e BE qé lidhen me
gjeoinformacionin (Direktiva INSPIRE);

Té keté eksperiencé ne organizimin e trajnimeve, seminareve/workshops né sektorin qé
mbulon ASIG;

Té njohé shumé miré gjuhén angleze dhe njohja e gjuhéve t€ tjera éshté prioritet.

PAGA PER POZICIONIN ESHTE NE KATEGORINE (IV-1)

PARAQITJA E DOKUMENTEVE:

Kandidati duhet té dérgojé brenda datés 28.01.2024, né Autoritetin Shtetéror pér
Informacionin Gjeohapésinor né adresén: Rruga “Papa Gjon Pali II” Nd. 2, H. 3, 1010, Tirané
ose né adresén e e—mailit info@asig.gov.al, kéto dokumente:
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= Fotokopje t&€ diplomés dhe listés sé notave

= Fotokopje té librezés s€ punés

= Fotokopje té certifikatave t& kualifikimit (nése ka)

= Fotokopje té déshmive t€ gjuhéve té huaja

= Vértetimin e gjendjes gjyqésore

= Té& paktén njé letér rekomandimi

= Nj€ numeér telefoni si dhe adresén e ploté pér t’u kontaktuar

Mosparaqitja e ploté dhe brenda afatit e dokumenteve sjell skualifikim té kandidatit.



